
16/03/202217:51

0

LICITANET -AIa de Realiza9ao do Pregao Eletronico

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  DE  MATOES
DO NORTE/MA

Ata de Realizaeao do Pregao Eletr6nico

PREGAO ELETRONICO N° 011/2022

PROCESSO LICITATORIO 2001002/2022

As  09:04:57  horas  do  dia  10  de  Mango  de  2022  reuniram-se  no  site  www.//.c/fanet.com.br,  o(a)  Pregoeiro(a)  Oficial  e  respectivos
membros da  Equipe de Apoio,  abaixo  relacionados,  com  a finalidade de  realizar todos os  procedimentos  relativos  ao  referido  pregao que
tern como  objeto:  Aquislcao  de  Ambulancia  Tipo  A  Tipo  Furgao Toto  Alto,  destinado  a  atender as  necossldad®s  da  Secretarla
Munlclpal de Sadde de Mat6es do Norte -MA..

O(a)  Pregoeiro(a)  conduziu  a  sessao  de  pregao,  conforme  disposie6es  contidas  na  Lei  Federal  n°  10.520/02;  na  Lei  Complementar  n°
123/06;  no(a)  ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21  de junho de 1993 e pelas disposie6es fixadas no edital e anexos,  realizar os

procedimentos relativos ao aludido pregao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Ptiblica em atendimento as disposic6es contidas no edital, divulgando as propostas

recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classifica9ao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregao o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELl

P G AGUIAR VIEIRA

BR COMERCIO DE VEICULOS  EIRELI

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

CNPJ

20.351.700/0001 -38

27.967.465/0001-72

29.228.039/000142

10.686 .600/0001 -09

Enquadramento

Propostas

A participacao na  presente disputa do(s)  lote(s)ou  item(ns) evidencia(in) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  irretratavelmente  suas  exigencias  por  declara9ao  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pe[a  plataforma
eletronica.    Termo   aceito:    '.DECLARO    QUE   TENH0    PLENO   CONHECIMENT0    E   ATENDO   A   TODAS   AS    EXIGENCIAS    DE
HABILITACAO E ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS N0 EDITAL".

Hist6rico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do Item 1

lD          Fornecedor

36265   VRIO SOLUCOES
SERVICOS DE MONTAGENS
MOVEIS  EIRELI

47629   P GAGUIARVIEIRA

78970   BR COMERCIO DE

VEICULOS  EIRELl

67806   PRO CAR SERVICOS E
PECAS LTDA

Lances do Item 1

Fornecedor

I C rA`C U L^` P` `,1 = : PvJ\`

CNPJ                         Marca
Proposta

lvlodelo                                       RS   situa9ao        Motivo

20351700000138    RENAULT                              MATSER L2H2
AMBULANCIA

2022

27967465000172    RENAULT MASTER         2022/2022
L2H2

29228039000142    Mercedes-Benz                  Sprinter 416

RS - -.
271.000,00

RS   I  Cfassmcada  I    --

310.000,00

RS   I  Cfassmcada  I   --

271.466,67

10686600000109    RENAULT MASTER         2021/2021
RAYTECAMB/ANO
2021/2021

RS    I  Cfassrmcada  I    --

271.000,00

Valor Lance
C N PJ                         RS                        Data/H ora

:7.ce7.¢J3E'5+eeci _   Jag                        c3/c3,t:c::
#                                     31 C.CCC,CJ^          1£:C1 :55

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.nevreports/pregao/37459/completo_relatorio_ata_final_completo_883223191.html 1/4



16/03/202217:51

Lances do Item 1

Fornecedor
Valor Lance

CNPJ                         RS

BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELl

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

®

Data/H o ra                Tl po

29.228.039/0001-   R$

42                                  271.466,67

:C.351.7CC;#C1-   RS
ae                            :71 ,ccc,cc

10.686.600/0001-   R$

09                                   271.000,00

:C.351.7Clvtc€C1-   R¢
ae                           :7c.cee,ee

09/03/2022                 Classificado
14:55:48

C7/C3;tc£:                Fcriicee=cr
1 3:¢c:57                   D66c=:6#edc

0 9/0 3/2022                C lass ificad o
23:13:55

1 C/C3;:C::                 FSrT.ccedcr
CC:C5:5:                      D66dea;FTic=:c

29.228.039/0001-   R$

42                                 270.890,00

10.686.600/0001-   R$

09                                  270.000,00

:7,ee7.ie5;€33i-  pe
#                          :35.cce,cc

Mensagens do Item 1

Usuarlo         Data/Hora    Mensagem

10/03/2022                 Intermediario

09:13:34

10/03/2022                 lntermediario

09:12:08

1 C/C3,£C::               Fcrr€cedcr
C€ :C7:3:                   Dc6cbeTica::

:c.35`,.7cc;€c3i-   pe
ae                           :€c,cc€,cc

Sistema          10/03/2022    0 ITEM 1  foi ordenado e classificado.  Boa sorte!
09:04:57

1 c,Ac`caf c: :                rc rii 6GLaLJ c r
C¢:CC:i:                    D6ac:a:cT=dc

Sistema          10/03/2022   0 ITEM 1  esta na fase competitiva e sua disputa durara lo (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), nao havendo
09:05:02        novos lances nos tlltimos 02 (dole) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

Sistema          10/03/2022   A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
09:15:06

Sistema          10/03/2022
09:17:07

Sistema          10/03/2022
09:17:41

Sistema          10/03/2022
09:27:45

Sistema          10/03/2022
09:27:55

Fornecedor   10/03/2022
36265                13:31:12

Sistema          14/03/2022
08:25:41

A prorrogacao automatica do ITEM 1  esta encerrada.

0 ITEM 1  esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

0 tempo de negocia9ao esta encerrado.

0 fornecedor VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI venceu o lTEM -1  pelo valor
de R$260.000,00.

Boa tarde! Quando o pregao retornara?

Fornecedor: VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELl,  com lance no valor de R$
260.000,00, sua proposta FOI RECUSADA polo motivo abaixo: ldentificamos qu® velculo ofertado
RENAULT MASTER L2H2 nao cumpri as exigencias do edital pois tom Volume lnterno do 10,8 m®. 0
edital exige que o velculo tenha o volume interno de 11  m3. Portanto a proposta iniclal apresenta
modelo L2H2 sera desclassificada.I

Sistema          14/03/2022    lD: 67806 -Data prop.: 09/03/2022 23:13:55 seu lance esta dentro da margem de 5% (cinco por cento),
08:25:41         conforme disp6e a LC  123/06, sendo assim, sera aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos

para cobrir o lance vencedor.

Sistema          14/03/2022    0 fornecedor p G AGUIAR VIEIRA venceu o ITEM -1  pelo valor de R$265.000,OO.
08:30:45

Sistema          14/03/2022    Nao ha mais fornecedores na margem dos 5% a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no
08:30:45          ITEM  1.

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/37459/completo_relatorio_ata_final_completo_883223191.html 2/4



r
16/03/202217:51

Mensagons do Item 1

Usuario         Data/Hora    Mensagem

LICITANET -Ata de Realizagao do Pregao Eletrdnico MAT6ES Du  NORTE / MA

Sistema          14/03/2022    Fornecedor:  P a AGUIARVIEIRA, com lance no valorde R$ 265.000,OO, sua proposta FOI RECUSADA pelo

08:32:36        motivo abaixo: Identlflcamos que velculo ofertado RENAULT MASTER L2H2 nao cumpri as exlgenclas do
edltal pols ten Volume lnterno de 10,8 m3. 0 edital exige que a velculo tenha o volume lnterno de 11  m9.
Portanto a proposta inicial apresenta modelo L2H2 sera desclassificada.I

Sistema          14/03/2022   0 fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA venceu o ITEM -1  pelo valor de R$270.000,00.
08:32:36

Sistema          16/03/2022    Srs.  Iicitantes, ap6s a analise dos documentos inseridos na plataforma,  hei por bern,  HABILITAR o fornecedor

15:08:22         PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA -10.686.COO/0001-09  , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitat6rios exigidos no instrumento convocat6rio.

Sistema          16/03/2022    Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de lo minutos para intengao de recurso, se houver interesse em
15:08:41         recorrer esse o momento para se manifestar.

S.istema         1610312022   Despacho.. Pela ausencia de manifesta?5o de intengao de recurso, operou-se a decadencia do direito de
15..18..41         reconer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editallcio.

Sistema          16/03/2022   A disputa do ITEM 1  esta encerrada.
16:00:59

Classificacao Final do Item 1

Poslcao             Llcitant®

®

®

|°                         PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA

2°                           BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI

Mensagens Geral

Usuario      Data/Hora    Mensagem

10.686 .600/0001 -09

29.228.039/000142

Melhor Oferta RS

R$ 270.000,00

R$ 270.890,00

Sistema       10/03/2022   Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!
09:18:15

Sistema       10/03/2022   0 fornecedor VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELl acabou de ASSINAR sua
09:35:46         Proposta Final.

Pregoeiro   10/03/2022    Retornaremos com a sessao amanha as 16:00
17:44:18

Sistema       10/03/2022   Sr(s). Fornecedor(es), o pregao n° 011/2022 foi suspENSO.
17:44:36         Motivo:  Sessao suspensa. A REABERTURA sera no dia 11/03/202216:00 (hofario de Brasilia),  para

continuagao do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sistema       11/03/2022    Sr(s).  Fornecedor(es), o pregao n° 011/2022 foi REABERTO, para continuaeao do certame.
16:08:43         Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Pregoeiro    11/03/2022    Senhores boa tarde
16:35:48

Pregoeiro    11/03/2022    Ap6s verificagao a cerca do modelo proposta pelos senhores,  nao conseguimos identificar qual seria o modelo
16:45:23         proposta pela empresa PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA, diante disso, solicito que o senhor licitante nos

envia catalogo ou proposta inicial detalhada de qual seria o modelo do veiculo proposto pelo senhor licitante.

Pregoeiro    11/03/2022

16:50:31

Sistema       11/03/2022
17:03:56

0 prazo para envio da documentagao necessaria, estara disponlvel atraves do m6dulo -DOCS. LEGAL no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/202216:50:00hs ate o dia 11/03/202218:50:Oohs para o(s)
fornecedor(es):

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA.

0 fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA acabou de ENVIAR
renault_master.13h2_ambul_ncia_utL1 _1647029036.pdf no menu Docs.  Lega/.

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/37459/completo_relatorio_ata_final_completo_883223191.html 3/4



16/03/202217:51

Usuario     Data/Hora    Mensagem

LICITANET -Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Sistema      11/03/2022    0 fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA acabou de ENVIAR e013
17:03:59        menuoocs.  Lega/.

Pregoeiro   11/03/2022    Senhores devido ao hofarioja avangado, retornaremos na segunda feira
17:13:18

a::-I::-ji:`i-

Sistema       11/03/2022    0 prazo para o fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA enviar a documentagao legal esta ®ncerrado.
18:50:01

Pregoeiro   14/03/2022

08:24:06

Pregoeiro   14/03/2022
08:39:59

Sistema       14/03/2022
08:42: 17

®

®

Sistema       16/03/2022
15:08:00

Pregoeiro    16/03/2022
15:32:03

Sistema       16/03/2022
15:58:57

Sistema       16/03/2022
15:59:12

Senhores born dia, ap6s analise em relaeao dos velculos ofertados pelos senhores na proposta inicial,
identificamos que veiculo ofertado RENAULT MASTER L2H2 nao cumpri as exigencias do edital pois tern
Volume interno de  10,8 m®. 0 edital exige que o veiculo tenha o volume interno de  11  m3.  Portanto as propostas

que ofertaram os veiculos no modelo L2H2 serao desclassificadas.

Senhores,  a proposta do licitante vencedor parcial sera aceito pois o veiculo ofertado cumpri as exigencias do
edital, o veiculo ofertado foi o veiculo RENAULT MASTER L3H2 AMBULANCIA,COR BRANCA, ANO 2021

/MODELO 2021.

Sr(s).  Fornecedor(es),  o Pregao n° 011/2022 foi SUSPENSO.
Motivo: A sessao sera suspensa para analise e validaeao dos documentos de habilita¢ao.. A REABERTURA
sera no dia  16/03/202215:00 (horario de Brasilia), para continuagao do certame.

Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

Sr(s).  Fornecedor(es), o Pregao n° 011/2022 foi REABERTO, para continuagao do certame.
Sintam-se todos desde ja NOTIFICADOS.

0 prazo para envio da proposta final, estara disponivel atraves do m6dulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus
da Sala de Disputa, do dia 16/03/202215:32:Oohs ate a dia 16/03/202217:32:Oohs para o(s) fornecedor(es):

PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA.

0 fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

0 fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA acabou de ENVIAR

proposta_readequada_1647457152.pdf no proposta final.

Sistema       16/03/2022   0 prazo de envio da proposta final para o fornecedor PRO CAR SERVICOS E PECAS LTDA foi encemado pelo
16:00:50         Pregoeiro(a) !.

Nada  mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessao  as  16:00:59  horas  do  d]a  16  de  Mango  de  2022  cuja  ata  foi  lavrada  pelo(a)
Pregoeiro(a).

E E! RE
AIlan Lima da Silva

Francisco da Concoicao Ferreira

Autenticaeao:  30F7CAB8FD821 FODC6EF05124DE3D25E

https://dv7rs78smtpx8.cloud front.nevreports/pregao/37459/completo_relatorio_ata_final_completo_883223191.html 4/4


